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82. rocznica śmierci Floriana Marciniaka
20 lutego 2026 roku przypada 82. rocznica tragicznej śmierci 
Harcmistrza Floriana Marciniaka – współorganizatora i pierw-
szego komendanta Szarych Szeregów.

Florian Marciniak urodził się 4 maja 1915 roku w Gorzycach. 
Od najmłodszych lat był związany z harcerstwem. Po matu-
rze rozpoczął studia prawnicze na Uniwersytecie Poznańskim, 
a następnie pracował w Banku Związku Spółek Zarobkowych 
w Poznaniu. We wrześniu 1939 roku działał w Pogotowiu Har-
cerzy, a po przedostaniu się do Warszawy stanął na czele 
konspiracyjnych Szarych Szeregów. Kierował organizacją do 
chwili aresztowania w maju 1943 roku.

Podczas przesłuchań przez Gestapo nie wydał swoich współ-
pracowników. Został wywieziony do obozu koncentracyjnego 
Gross-Rosen, gdzie prawdopodobnie 20 lutego 1944 roku zo-
stał zamordowany. Miał zaledwie 29 lat. Pośmiertnie odzna-
czono go Krzyżem Wielkim Orderu Odrodzenia Polski.

O Bohaterze pamięta również Gmina Czempiń. Burmistrz 
Gminy Czempiń Konrad Malicki oraz Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czempiniu Maciej Głochowiak złożyli hołd, odwie-
dzając miejsca pamięci na placu Zielony Rynek w Czempiniu 
oraz w Gorzycach. UG
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Nowoczesna mobilność w Gminie Czempiń 
– inwestycje, edukacja i widoczna kampania społeczna

SAMORZĄD

Mieszkańcy Gminy Czempiń mogą już zauważyć w przestrzeni 
publicznej jeden z najbardziej widocznych elementów działań 
promujących nowoczesny transport – autobusy komunika-
cji publicznej oklejone specjalną reklamą społeczną. Mobilna 
kampania promuje ideę multimodalności, zachęcając do łą-
czenia różnych środków transportu, takich jak rower, autobus 
czy kolej, w codziennych podróżach do pracy, szkoły i w czasie 
wolnym.

To działanie jest częścią szeroko zakrojonego projektu pn. 
„Rozwój infrastruktury w kierunku zrównoważonej multimodal-
nej i zeroemisyjnej mobilności na obszarze Gminy Czempiń 
wraz z działaniami informacyjno-edukacyjnymi”. Oprócz in-
westycji infrastrukturalnych duży nacisk położono właśnie na 
edukację i zmianę nawyków komunikacyjnych mieszkańców.

Projekt obejmuje kompleksowy rozwój infrastruktury trans-
portowej na terenie gminy. Wśród już zrealizowanych zadań 
znajduje się m.in. budowa drogi rowerowej w ciągu ulicy Tar-
nowskiej oraz chodnika z dopuszczeniem ruchu rowerowego 
w kierunku Nowego Tarnowa, wyposażonego w oświetlenie 
zasilane energią z paneli fotowoltaicznych. Nowa infrastruktu-
ra powstała również na odcinku Piechanin–Głuchowo, gdzie 
wybudowano drogę dla rowerów z dopuszczeniem ruchu pie-
szego. Przy hali sportowej w Borowie zamontowano stojaki ro-
werowe.

Obecnie realizowane są kolejne inwestycje. W miejscowości 
Jasień trwa przebudowa chodnika na chodnik z dopuszcze-
niem ruchu rowerowego z wykorzystaniem nowoczesnych 
rozwiązań poprawiających bezpieczeństwo. Równolegle 
w trakcie realizacji znajduje się także rowerowa obwodnica 
miasta wzdłuż Olszynki, prowadząca w kierunku boisk UKS 
AS oraz Rodzinnych Ogrodów Działkowych. Inwestycja ta 
obejmuje wykonanie oświetlenia, montaż monitoringu oraz 
elementów małej architektury, co znacząco poprawi komfort 
i bezpieczeństwo użytkowników.

W najbliższym czasie planowana jest realizacja kolejnych od-
cinków tras pieszo-rowerowych i rowerowych, które połączą 
Czempiń z okolicznymi miejscowościami, m.in. Borowem, Go-
rzyczkami i Gorzycami. Przewidziano również przebudowę 
istniejących chodników oraz rozwój infrastruktury rowerowej 
w rejonie Zielonego Rynku i Borówka Starego.

Duży nacisk w projekcie położono na poprawę bezpieczeń-
stwa ruchu. Na przejściach dla pieszych i przejazdach rowe-
rowych pojawi się nowoczesne oświetlenie, a w wybranych 
lokalizacjach także sygnalizacja świetlna wyposażona w radar 
prędkości. Wprowadzone zostaną kontrapasy rowerowe na 
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Jubileuszowa 10. edycja ChampionMan 
Duathlon Czempiń! 
9 maja 2026 roku – to nie będzie zwykły dzień! To będzie 
wielkie święto sportu, pasji i ludzkich możliwości! Już wtedy 
w Czempiniu odbędzie się jubileuszowa, 10. edycja Cham-
pionMan Duathlon Czempiń – wydarzenia, które na stałe wpi-
sało się w serca sportowców i kibiców z całej Polski! 

ChampionMan Duathlon to coś więcej niż zawody – to festiwal 
determinacji, odwagi i ducha walki, gdzie każdy może poczuć 
smak prawdziwej rywalizacji i znaleźć w sobie siłę, o jakiej na-
wet nie śnił. To tutaj każdy krok i każdy oddech prowadzi do 
osobistego zwycięstwa! 

Na uczestników czekają dwa emocjonujące dystanse:
Dystans Sprint (5 km bieg, 20 km rower, 2,5 km bieg) – szyb-
ka i intensywna rywalizacja dla tych, którzy cenią dynamikę 
i tempo, Dystans Średni (10 km bieg, 60 km rower, 10 km bieg) 
– klasyczne i wymagające wyzwanie, które sprawdza wytrzy-
małość oraz charakter zawodników. To właśnie na Dystansie 

Średnim po raz kolejny zostaną 
rozegrane Mistrzostwa Polski 
w Duathlonie.

Ale to nie wszystko! W piątek, 8 maja, ogromną energię i ra-
dość wniesie ChampionKids – wyjątkowa część ChampionMan 
dedykowana najmłodszym sportowcom. ChampionKids to 
sportowa zabawa dla dzieci i młodzieży – bez presji, za to 
z ogromną dawką radości, uśmiechu i pierwszych sportowych 
emocji. Każdy mały zawodnik jest u nas zwycięzcą! 

W piątkowy wieczór odbędzie się także Champion Run. Jest 
to bieg na dystansie 5 kilometrów, który towarzyszy zawodom 
ChampionMan Duathlon Czempiń. To doskonała propozycja 
dla wszystkich, którzy chcą poczuć sportowe emocje wyda-
rzenia i aktywnie w nim uczestniczyć – zarówno dla biegaczy 
amatorów, jak i osób, które dopiero rozpoczynają swoją przy-
godę z bieganiem. Zakończeniem tego dnia będzie koncert 

ulicach jednokierunkowych oraz dodatkowe oznakowanie po-
ziome na ulicach Strumykowej, Nowej, Kuczmerowicza, Ogro-
dowej i Powstańców Wielkopolskich.

Istotnym elementem projektu jest rozbudowa czempińskiego 
węzła przesiadkowego. Powstanie tam 50 nowych miejsc par-
kingowych typu Park & Ride, stanowiska Bike & Ride, miejsca 
dla hulajnóg oraz stacje ładowania pojazdów elektrycznych. 
Przebudowany zostanie również plac przed dworcem, gdzie 
wyznaczone zostaną miejsca Kiss & Ride oraz energooszczęd-
ne oświetlenie. Zmodernizowany zostanie także system infor-
macji o dostępności miejsc parkingowych.

Projekt obejmuje ponadto modernizację i doposażenie przy-
stanków autobusowych w wielu miejscowościach gminy, m.in. 
w Piotrkowicach, Zadorach, Piotrowie Pierwszym i Drugim, 
Gorzyczkach, Nowym i Starym Gołębinie, Słoninie oraz Do-
natowie. Wybrane przystanki zyskają nowe wiaty, utwardzone 
nawierzchnie oraz bezpieczne dojścia.

Integralną częścią przedsięwzięcia są działania informacyjno-
-edukacyjne – w tym właśnie kampania na autobusach, a tak-
że podcasty, spoty radiowe i telewizyjne, konkursy, materiały 

drukowane oraz wydarzenia plenerowe. Ich celem jest zwięk-
szenie świadomości mieszkańców i promowanie korzystania 
z transportu zbiorowego oraz niskoemisyjnych form mobilno-
ści.

Całkowita wartość projektu wynosi 30 243 773,19 zł, z czego 
20 933 983,55 zł stanowi dofinansowanie z programu Fun-
dusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021–2027 oraz            
4 000 000 zł ze środków Powiatu Kościańskiego, będącego 

partnerem projek-
tu. Zakończenie 
realizacji inwestycji 
planowane jest na 
drugą połowę 2026 
roku. UG
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dla mieszkańców, kibiców oraz zawodników.

Atmosfera ChampionMan jest... nie do opisania słowami! Tłu-
my kibiców dopingują zawodników na całej trasie, muzyka 
podkreśla sportowe emocje, a energia uczestników sprawia, 
że każdy czuje się częścią niezwykłego wydarzenia. Tego dnia 
Czempiń zamienia się w prawdziwą stolicę sportowych emocji, 
gdzie każdy doping dodaje skrzydeł, a każdy finisz świętuje się 
jak zwycięstwo! 
To, co wyróżnia ChampionMan, to:
- fantastyczni kibice,

- rodzinny klimat,
- profesjonalna organizacja,
- wspólne przeżywanie sportowych emocji.

Zapraszamy wszystkich – zawodników w każdym wieku i na 
każdym poziomie, rodziny, przyjaciół, kibiców i wszystkich, któ-
rzy kochają sport! Poczuj to razem z nami! Niech ten jubileusz 
będzie jeszcze większy, jeszcze intensywniejszy i jeszcze bar-
dziej niezapomniany! 
9 maja 2026 – zawodnicy startują, ale to kibice podnoszą ser-
ca do góry!  Bądź tam. Poczuj to. Żyj tym! UG
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Sesje Rady Miejskiej w Czempiniu – 29 stycznia
i 2 marca 2026 roku
Podczas sesji Rady Miejskiej w Czempiniu, które odbyły się 
w pierwszym kwartale 2026 roku podjęte zostały uchwały 
w następujących obszarach:

Zmiany w finansach gminnych
Podczas sesji Rada Miejska w Czempiniu dokonała zmian 
w budżecie gminy Czempiń na 2026 rok oraz w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Czempiń na lata 2026-2056. 
Wskutek podjęcia uchwał finansowych plan dochodów bu-
dżetu gminy na rok 2026 wynosi 122 123 131,74 zł (dotychczas: 
122.005.423,49 zł), a plan wydatków - 124 993 192,69 zł (do-
tychczas: 123.943.557,22 zł).

Do budżetu gminy Czempiń na 2026 rok przyjęte zostały do-
chody z tytułu dotacji z budżetu państwa na realizację zadania 
określonego w rządowym programie „Dofinansowanie wyna-
grodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy 
społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024–
2027” (92 744,25 zł), z tytułu odszkodowania z polisy ubez-
pieczeniowej (15 964 zł), z tytułu odzyskiwanej kaucji zwrotnej 
za opakowania podlegające zwrotowi (800 zł) a także z tytułu 
zwrotu nienależnie pobranych świadczeń w latach ubiegłych 
wraz z odsetkami (8.200 zł). Dochody celowe zostały przezna-
czone na wydatki, zgodnie z ich przeznaczeniem, reszta do-
chodów pozwoli na realizację zadań własnych gminy, na które 
zabezpieczono środki w uchwale zmieniającej budżet (m.in. 
dotacje dla podmiotów na wymianę źródeł ciepła, na prace 
związane z przygotowaniem dokumentacji pod planowaną in-
westycję – przebudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 
310 z linią kolejową nr 271 w Czempiniu na skrzyżowanie dwu-
poziomowe wraz z otaczającym układem komunikacyjnym, na 
wniesienie składek i udziałów do nowo tworzonej spółdzielni 
socjalnej, na wsparcie dla Komendy Powiatowej Policji w Ko-
ścianie na dofinansowanie zakupu radiowozu, na przygotowa-
nie lokalu komunalnego pod działalność usługową, na roz-
wój infrastruktury w kierunku zrównoważonej multimodalnej 
i zeroemisyjnej mobilności na obszarze gminy Czempiń wraz 
z działaniami informacyjno-edukacyjnymi oraz szereg bieżą-
cych zadań własnych w obszarze rolnictwa, dostarczania cie-
pła, transportu i łączności, administracji, gospodarki gruntami 
i nieruchomościami, bezpieczeństwa publicznego, oświaty, 
sportu, ochrony środowiska, a także wydatki w obszarze po-
mocy społecznej i rodziny). Celem zrównoważenia budżetu 
gminy zwiększono plan przychodów z tytułu wolnych środków 
wypracowanych w roku poprzednim, dokonano też obowiąz-
kowego przeznaczenia niewykorzystanych w roku poprzed-
nim środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu za 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych na cele ujęte 
w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

Rada Miejska w Czempiniu postanowiła również o wyrażeniu 
zgody na niedochodzenie należności z tytułu rekompensaty 
wynikającej z ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnie-
niom w transakcjach handlowych, jeżeli jej kwota jest równa 
świadczeniu pieniężnemu w rozumieniu tej ustawy albo więk-
sza od tego świadczenia. Taka decyzja spowodowana jest 

faktem, że dochodzenie małych kwotowo należności jest nie-
racjonalne, w szczególności w sytuacji gdy koszty postępowa-
nia przekraczają dochodzone kwoty. Natomiast w przypadku 
rekompensaty, zdarzają się sytuacje, że rekompensata jest 
wielokrotnie większa od należności głównej. W takich przy-
padkach żądanie rekompensaty postrzegane może być jako 
działanie zbyt restrykcyjne i nieuzasadnione oraz podważające 
zaufanie do instytucji publicznych.

Pomoc finansowa gminy
Udzielono pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 
powiatu kościańskiego w wysokości 3 911 zł na pokrycie 
kosztów rehabilitacji mieszkańca gminy Czempiń na Warsz-
tatach Terapii Zajęciowej osób niepełnosprawnych. Pomoc 
finansowa w wysokości 51 870 zł została również udzielona 
powiatowi śremskiemu na częściowe dofinansowanie dojaz-
du uczniów z terenu gminy Czempiń do Zespołu Szkół Rol-
niczych w Grzybnie.

Plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz
opiekunami
Rada Miejska w Czempiniu przyjęła plan nadzoru wynikający 
z ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, który zo-
bowiązuje Burmistrza Gminy Czempiń do przeprowadzania 
kontroli w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki, 
zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze lub 
wykazie ze stanem faktycznym, wywiązywania się z obowiąz-
ku sporządzania i przekazywania sprawozdań oraz obowiązku 
obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie 
dziecięcym lub u dziennego opiekuna w związku z otrzyma-
niem świadczenia „aktywnie w żłobku", jak również spełnia-
nia przez odpowiednio żłobek, klub dziecięcy lub dziennego 
opiekuna standardów opieki. Kontrole przeprowadza się raz 
na trzy lata.

Zmiany w nieruchomościach gminnych
Wyrażona została zgoda na odpłatne nabycie przez gminę 
Czempiń nieruchomości gruntowych położonych w miejsco-
wości Sierniki o powierzchni 0,05 ha stanowiących własność 
osoby fizycznej celem powiększenia istniejącego gminnego 
placu zabaw, co przyczyni się do wzrostu standardu życia 
mieszkańców i aktywności fizycznej dzieci oraz umocni więzi 
społeczne.

Rada Miejska w Czempiniu wyraziła również zgodę na sprze-
daż w drodze bezprzetargowej czterech działek o powierzch-
ni 0,0117 ha każda znajdujących się w Czempiniu, stanowiących 
własność gminy, co umożliwi właścicielom działek przyległych 
prawidłowe gospodarowanie nieruchomościami oraz uregu-
lowanie stanu prawnego gruntów obecnie wykorzystywanych 
jako ogródki przydomowe. Powyższe działki nie mogą być za-
gospodarowane jako odrębne nieruchomości, a tym samym 
nie mogą stanowić samodzielnie zagospodarowanych działek 
przeznaczonych na inne cele.

Akceptację uzyskało nabycie nieruchomości w obrębie Pie-
chanin o powierzchni 0,1317 ha, ponieważ współwłaściciele 
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tejże działki zwrócili się z wnioskiem o jej sprzedaż na rzecz 
gminy Czempiń. Teren ten stanowi drogę wewnętrzną w Pie-
chaninie, a jego nabycie umożliwi uporządkowanie układu ko-
munikacyjnego i uzupełni istniejący układ komunikacyjny sieci 
dróg gminnych nabycie przez gminę nastąpi za symboliczną 
opłatą.

Rada Miejska w Czempiniu postanowiła o sprzedaży w try-
bie określonym w ustawie o gospodarce nieruchomościami tj. 
w drodze przetargu nieograniczonego dwunastu działek znaj-
dujących się w miejscowości Piechanin. Ich cena ustalona zo-
stanie w oparciu o operat szacunkowy określający ich wartość 
rynkową, a także przepisy ustawy o gospodarce nieruchomo-
ściami.

Za zgodą Rady Miejskiej w Czempiniu zostanie również doko-
nana sprzedaż działki znajdującej się w Czempiniu przy ulicy 
Przedszkolnej, której powierzchnię stanowi łącznie 0,4927 ha 
oraz działki znajdującej się w Głuchowie o powierzchni 0,7161 
ha. Dla obu nieruchomości zostały wydane decyzje o warun-
kach zabudowy.

W drodze przetargu ustnego nieograniczonego zostanie rów-
nież zbyta działka o powierzchni 0,2316 ha w Donatowie oraz 
działka o powierzchni 0,1724 ha w Donatowie zabudowana bu-
dynkiem mieszkalnym dawnej szkoły oraz budynkiem gospo-
darczym.

Zasady udzielania dotacji dla spółek wodnych
Rada Miejska w Czempiniu określiła zasady udzielania dotacji 
celowej ze środków budżetu gminy dla spółek wodnych na 
bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz realizacji 
inwestycji na terenie gminy Czempiń. Wyłączną kompetencją 
Rady Miejskiej w Czempiniu jest ustalenie tychże zasad po-
zwalających na udzielnie takiego rodzaju dotacji.

Program mobilności miejskiej dla powiatu kościańskiego w za-
kresie gminy Czempiń na lata 2025-2035.
Rada Miejska w Czempiniu przyjęła przygotowany przez po-
wiat kościański, Program mobilności miejskiej dla powiatu 
kościańskiego na lata 2025-2035, w zakresie zadań zapla-
nowanych do realizacji w gminie Czempiń. Dokument został 
opracowany z uwagi na konieczność spójnego podejścia 
wszystkich gmin powiatu do rozwoju transportowego oraz in-
frastrukturalnego w zakresie mobilności, co służyć ma celom 
w nim wskazanym. Program umożliwia  ubieganie się o środki 
finansowe pochodzące z Unii Europejskiej i jest dokumentem 
obligatoryjnym podczas aplikowania. Poddany został wery-
fikacji przez Centrum Unijnych Projektów Transportowych, 
które wydało rekomendację podjęcia uchwały w sprawie 
jego przyjęcia również przez gminy z terenu powiatu kościań-
skiego.

Nowe ulice, drogi publiczne i przystanki komunikacyjne w gminie 
Czempiń
Drogom wewnętrznym, stanowiącym własność gminy Czem-
piń, znajdującym się w Piechaninie nadano następujące na-
zwy ulic: Lawendowa, Wrzosowa, Jaśminowa, Szałwiowa oraz 
Świerkowa.

Rada Miejska w Czempiniu wskazała także lokalizację nowego 
przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej nr 310 

na terenie gminy Czempiń – będzie się on znajdował na wyso-
kości Centrum Logistycznego Hillwood w Głuchowie.

Drogi publiczne w gminie Czempiń
Rada Miejska w Czempiniu postanowiła o zaliczeniu drogi 
w Betkowie do kategorii dróg gminnych publicznych oraz 
ustalenia jej przebiegu. Droga ta znajduje się w miejscowo-
ści Betkowo przy granicy z gminą Kościan. Po nadaniu jej 
kategorii drogi publicznej w większym zakresie będzie moż-
na pełnić kontrolę nad tą drogą z uwagi na możliwość sto-
sowania ustawy o drogach publicznych oraz Prawo o ruchu 
drogowym, a także specjalnego traktowania w procesie in-
westycyjnym.

Przejęcie przez gminę zadania zarządzania publiczną drogą wo-
jewódzką nr 310 w Czempiniu.
Rada Miejska w Czempiniu postanowiła o przyjęciu przez 
gminę Czempiń powierzenia zadania zarządzania publiczną 
drogą wojewódzką nr 310 w Czempiniu w związku z realizacją 
inwestycji pn. Przebudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej 
nr 310 z linią kolejową nr 271 w Czempiniu na skrzyżowanie 
dwupoziomowe wraz z otaczającym układem komunikacyj-
nym. Jest to niezbędne dla przeprowadzenia tejże inwestycji 
polegającej na budowie wiaduktu kolejowego w ciągu linii 271 
(Poznań-Wrocław) nad drogą wojewódzką nr 310 (ul. ks. J. 
Popiełuszki) w Czempiniu.

Spółdzielnia socjalna w gminie Czempiń
Rada Miejska w Czempiniu wyraziła wolę powołania spół-
dzielni socjalnej pod nazwą Fabryka Możliwości – Czempińska 
Spółdzielnia Socjalna z siedzibą w Czempiniu, której człon-
kami założycielami będą gmina Czempiń oraz Stowarzysze-
nie Aktywna Gmina Czempiń. Przedmiotem działalności 
spółdzielni socjalnych jest społeczna i zawodowa reintegra-
cja jej członków oraz pracowników, przez co należy rozumieć 
działania służące zdobyciu nowych kwalifikacji, kompetencji, 
wiedzy i umiejętności w celu odbudowywania lub uzyskania 
i podtrzymania zdolności do samodzielnego świadczenia 
pracy na rynku pracy i awansu zawodowego, w tym rehabili-
tację zawodową osób niepełnosprawnych. Poprzez utworze-
nie i funkcjonowanie spółdzielni możliwy będzie powrót na 
rynek pracy osób z wykluczenia społecznego, co wpłynie na 
zmniejszenie bezrobocia na terenie gminy Czempiń. Powsta-
nie i działalność spółdzielni pozwoli na realizowanie wielu 
zadań służących zaspakajaniu potrzeb mieszkańców gminy 
Czempiń, które mogą być dla nich alternatywą do korzystania 
z rozwiązań łączących aspekty prowadzenia przedsiębior-
stwa z działalnością reintegracyjną. Członkowie założyciele 
Spółdzielni Socjalnej obejmą w niej po jednym udziale o war-
tości 500 zł oraz dokonają wpisowego w wysokości 2 500 zł.

Ponadto, podczas sesji przyjęty został również regulamin ko-
rzystania z górki saneczkowej znajdującej się w Borowie, dzię-
ki któremu określone będą zasady bezpiecznego korzystania 
z tego obiektu.

Rada Miejska w Czempiniu postanowiła o odstąpieniu od 
uchylenia w części miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obwodnicy miasta Czempinia, ponieważ 
dla przedmiotowego terenu niniejszy plan nie będzie sporzą-
dzany. Uchwała ma charakter porządkowy.
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Po rozpatrzeniu petycji złożonej przez Niepubliczne Przed-
szkole i Żłobek KARUZELA w Czempiniu z dnia 3 grudnia 
2025 roku (wpływ do Urzędu Gminy Czempiń – 3 grudnia 
2025 roku) w sprawie odpowiedzi na uchwałę nr XXVII/231/25 
Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 30 października 2025 roku 
w sprawie rozpatrzenia petycji zawierającej prośbę o ponowne 
rozważenie decyzji dotyczącej uchylenia uchwały nr LII/399/17 
z dnia 18 grudnia 2017 roku w sprawie wysokości i zasad usta-
lania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów prowa-
dzących niepubliczne żłobki lub kluby dziecięce oraz pełnią-
cych funkcję opiekuna dziennego na terenie gminy Czempiń, 
Rada Miejska w Czempiniu nie uwzględniła złożonej petycji.

Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki poinformował, że 
uczestniczył w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Związku Mię-
dzygminnego Centrum Zagospodarowania Odpadów „SE-
LEKT” w Czempiniu, która weryfikuje funkcjonowanie Związ-
ku i stwierdzono, że w perspektywie przynajmniej roku nie ma 
obaw co do podwyższenia stawki opłat za odbiór odpadów 
w gminach będących członkami Związku. Burmistrz poinfor-
mował, że w ostatnim czasie gmina wydała naklejki na pojem-
niki zielone, w których od przyszłego roku będzie oddawane 
obowiązkowo szkło, jednak póki co jest możliwość wykorzy-
stania tych pojemników na odpady zmieszane, pod warunkiem 
ich właściwego oznakowania. Ponadto, Burmistrz Konrad Ma-
licki wskazał, że odbył spotkanie z Jakubem Aicherem o roz-
woju harcerstwa na terenie gminy Czempiń, czego jednym 
z pierwszych dowodów jest powstanie harcówki w budynku 
gminnym przy ulicy Stęszewskiej. Burmistrz Konrad Malicki 

zachęcił do rozważenia przez młodych mieszkańców przystą-
pienia do harcerstwa, aby rozwijały się więzi społeczne i kole-
żeńskie.

Ponadto, Burmistrz Gminy Czempiń wskazał, że po konsul-
tacjach z mieszkańcami, zmienił się rozkład jazdy autobusów 
z Głuchowa do Kościana, co szczególnie oczekiwane było 
w przypadku młodzieży uczęszczającej do szkół średnich 
w Kościanie. Ponadto, okres międzysesyjny to czas zebrań 
sprawozdawczo – wyborczych w jednostkach ochotniczej 
straży pożarnej. Burmistrz podkreślił zasługi działalności jed-
nostek ochotniczej straży pożarnej dla gminy Czempiń; po-
dziękował również druhom za zaangażowanie i chęć niesienia 
pomocy. Burmistrz Konrad Malicki wskazał, że prowadzone są 
również intensywne rozmowy na temat sposobu organizacji 
działania pogotowia ratunkowego na terenie powiatu kościań-
skiego i utworzenia podstacji tego pogotowia na terenie gmi-
ny Czempiń. Burmistrz podkreślił, że obecnie często karetki 
pogotowia zatrzymywane są na przejeździe kolejowym, a czas 
ich dojazdu do gminy Czempiń z obecnie istniejących siedzib 
podstacji nie jest również zadawalający. Będą czynione dalsze 
starania o poprawę obecnej sytuacji.

Burmistrz Konrad Malicki udzielił odpowiedzi na pytania rad-
nego Marcina Wojciechowskiego o zakres tematyczny Zgro-
madzenia Wspólników Spółki PGK w Czempiniu oraz radnego 
Macieja Głochowiaka o udział w spotkaniu udziałowców Spółki 
Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa „KZN – Zachodni”. UG

Gmina Czempiń na Targach Nieruchomości 
Inwestycyjnych w Poznaniu
W dniach 14–15 marca gmina Czempiń zaprezentowała swoją 
ofertę podczas Targów Nieruchomości Inwestycyjnych w Po-
znaniu. Wydarzenie zgromadziło licznych inwestorów, dewelo-
perów oraz osoby planujące zakup nieruchomości lub budowę 
domu, a stoisko gminy cieszyło się dużym zainteresowaniem 
odwiedzających.

Podczas targów przedstawiciele gminy promowali Czempiń 
jako atrakcyjne miejsce do życia i inwestowania. Goście od-
wiedzający stoisko mogli zapoznać się z ofertą terenów inwe-
stycyjnych oraz działek pod zabudowę mieszkaniową, a także 
porozmawiać o możliwościach rozwoju na terenie gminy.

Dużym atutem, który przyciągał uwagę uczestników targów, 
jest położenie gminy w pobliżu Poznania. Dogodne połączenia 
drogowe i kolejowe sprawiają, że dojazd do stolicy Wielkopol-
ski zajmuje zaledwie około 30 minut. Dzięki temu mieszkańcy 
mogą korzystać z możliwości dużej aglomeracji, jednocześnie 
ciesząc się spokojem i kameralną atmosferą niewielkiego mia-
sta.

Podczas rozmów z odwiedzającymi często podkreślano dyna-
miczny rozwój gminy. W ostatnich latach powstają nowe osie-
dla mieszkaniowe, rozwija się infrastruktura oraz oferta usługo-
wa. Jednocześnie Czempiń zachowuje swój przyjazny, lokalny 
charakter, który dla wielu osób stanowi istotny argument przy 
wyborze miejsca do życia.

Potencjał gminy dostrzegają także przedsiębiorcy. Coraz 
więcej inwestorów interesuje się możliwością prowadzenia 
działalności gospodarczej na jej terenie, doceniając dobre 
skomunikowanie, rosnące zainteresowanie osiedlaniem się 
w mniejszych miejscowościach oraz sprzyjające warunki do 
rozwoju biznesu.

Udział w targach był również okazją do bezpośrednich spotkań 
i rozmów z osobami zainteresowanymi inwestowaniem lub za-
mieszkaniem w Czempiniu. Przedstawiciele gminy udzielali in-
formacji na temat dostępnych terenów oraz możliwości współ-
pracy z samorządem.

Obecność gminy na Targach Nieruchomości Inwestycyjnych 
w Poznaniu była kolejnym elementem działań promujących jej 
potencjał inwestycyjny oraz walory jako miejsca przyjaznego 
do życia i prowadzenia działalności gospodarczej. UG
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Ferie zimowe pełne odkryć – przedszkolaki zamieniły 
się w małych naukowców

EDUKACJA

Tegoroczne ferie zimowe w Niepublicznym Przedszkolu Ka-
ruzela upłynęły pod znakiem eksperymentów, odkrywania 
i świetnej zabawy. Dzieci miały okazję wcielić się w rolę małych 
naukowców i przekonać się, że nauka może być fascynującą 
przygodą.

Każdego dnia przedszkolaki uczestniczyły w prostych, ale bar-
dzo efektownych doświadczeniach. Dzieci obserwowały, jak 
powstaje „wulkan” z sody i octu, który uprzednio ulepiły ze zro-
bionej przez siebie masy solnej. Zaciekawienie przyniosło rów-
nież doświadczenie z pompującym się balonem. Dzieci mogły 
zobaczyć, jak dzięki prostemu połączeniu składników balon 
zaczyna sam się napełniać powietrzem.

Dużą radość sprawiło także tworzenie „magicznych” obrazów 
przy użyciu mleka, barwników spożywczych i płynu do naczyń. 
Kolory rozchodziły się po powierzchni mleka, tworząc nie-
zwykłe wzory, co wywoływało zachwyt i wiele pytań ze strony 
dzieci.

Podczas zajęć przedszkolaki uczyły się przede wszystkim ob-
serwować, zadawać pytania i wyciągać proste wnioski. Każdy 
eksperyment był okazją do rozmowy o tym, dlaczego coś się 
dzieje i jak można to wytłumaczyć.

Ferie zimowe pokazały, że nauka nie musi być trudna ani nud-
na. Wystarczy odrobina ciekawości, kilka prostych materiałów 
i dużo chęci do odkrywania świata. Dla naszych przedszkola-
ków był to czas pełen radości, zdziwienia i inspirujących do-
świadczeń, które z pewnością na długo pozostaną w ich pa-
mięci. Kamila Szymczak
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Czas karnawału w Przedszkolu Samorządowym
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Karnawał to czas radości, muzyki i wspólnej zabawy, na który 
z niecierpliwością czekają zarówno dzieci, jak i dorośli. Zgod-
nie z coroczną tradycją w oddziałach Przedszkola Samorządo-
wego w Czempiniu odbyły się baliki karnawałowe. W tym dniu 
pomieszczenia przedszkolne zamieniły się w prawdziwe sale 
balowe, a dzieci w bajkowe postacie: superbohaterów, księż-
niczki, zwierzątka i przedstawicieli różnych zawodów. Kreatyw-
ność rodziców i maluchów nie miała granic!

Wspólna zabawa odbywała się przy dźwiękach skocznej mu-
zyki. Były tańce w kole, konkursy oraz zabawy ruchowe. Radość 
na twarzach dzieci była najlepszym dowodem na to, że kar-
nawał to czas pełen magii i beztroskiej zabawy. Nauczyciele 
zadbali o wspaniałą atmosferę i bezpieczeństwo, dzięki czemu 
każde dziecko mogło poczuć się wyjątkowo.

Karnawałowy czas zbiegł się z obchodami Tłustego Czwart-
ku, który w Przedszkolu Samorządowym miał szczególnie 
„smakowity” charakter. W poszczególnych grupach dzieci 
poznawały tradycje związane z tym dniem oraz samodzielnie 
przygotowywali słodkości, co było największą atrakcją. Pod 
czujnym okiem nauczycieli przedszko-
laki wyrabiały ciasto, wałkowały je i for-
mowały kształty przyszłych wypieków. 
Jedne grupy przygotowywały puszyste 
pączki, inne chrupiące faworki. Zapach 
unoszący się w salach przypominał 
prawdziwą cukiernię!

Wspólne pieczenie okazało się nie 
tylko świetną zabawą, ale także cenną 
lekcją współpracy, cierpliwości i samo-
dzielności. A smak własnoręcznie 
wykonanych słodkości – jak zgod-

nie przyznały przedszkolaki - był najlepszy na świecie.

Karnawał w przedszkolu pokazał, jak ważne są wspólne za-
bawy, kultywowanie tradycji i możliwość twórczego działania. 
Balik oraz obchody Tłustego Czwartku na długo pozostaną 
w pamięci dzieci jako czas radości, integracji i słodkich przy-
jemności. To były dni pełne uśmiechu – i już dziś z niecierpli-
wością czekamy na kolejne takie wydarzenia! P.G.
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Tętniące życiem Centrum Wsparcia Seniora

Centrum Wsparcia Seniora w Czempiniu to miejsce, w którym 
niemal każdego dnia coś się dzieje. Seniorzy chętnie spotyka-
ją się tutaj nie tylko po to, by spędzić czas w miłym towarzy-
stwie, ale także rozwijać swoje pasje, uczyć się nowych rzeczy 
i dzielić swoimi umiejętnościami. Spotkania i warsztaty orga-
nizowane z rękodzielnikami jak i specjalistami w swoim fachu 
przyciągają coraz większą grupę uczestników, a atmosfera 
sprzyja zarówno twórczej pracy, jak i rozmowom przy kawie.

Jednym z ulubionych spotkań są „Sploteczki” – czas wspólne-
go szydełkowania i rozmów. Podczas tych spotkań „szydełku-
jemy i plotkujemy”, wykorzystując zdolne rączki naszych Pań. 
Z kolorowych motków powstają piękne maskotki, czapki oraz 
inne drobne wyroby rękodzielnicze. To nie tylko okazja do roz-
wijania kreatywności, ale także do dzielenia się doświadcze-
niem i wzajemnego inspirowania.

Minął pierwszy rok działalności Centrum Wsparcia Seniora 
w Czempiniu. Rok pełen spotkań, rozmów, pomysłów i wspól-
nie spędzonego czasu. Kiedy powstawało nasze Centrum, 
mieliśmy nadzieję, że stanie się miejscem przyjaznym i otwar-
tym. Dziś możemy powiedzieć jedno – dzięki Wam stało się 
miejscem naprawdę żywym.

To właśnie seniorzy z gminy Czempiń wypełnili tę przestrzeń 
energią, śmiechem i dobrą atmosferą. Od pierwszych spotkań 
pokazaliście, że macie ogromną chęć działania, poznawania 
nowych ludzi i wspólnego tworzenia czegoś wyjątkowego. 
Każde zajęcia, warsztaty czy zwykła rozmowa przy kawie po-
kazują, że to miejsce jest potrzebne – i że tworzymy je razem.

Dziękujemy za Waszą obecność na zajęciach sportowych, za 
kreatywność podczas warsztatów rękodzielniczych, za emo-
cje przy planszówkach i za wszystkie rozmowy, które często 
przeciągają się dużo dłużej niż planowaliśmy. Dziękujemy za 
uśmiechy, życzliwość i za to, że potraficie zamienić zwykły 
dzień w coś naprawdę wyjątkowego.

Czasem jest głośno, czasem bardzo wesoło, a czasem trochę 
wzruszająco – ale zawsze prawdziwie. I właśnie za to jesteśmy 
Wam ogromnie wdzięczni.

Pierwszy rok pokazał nam jedno: Centrum Wsparcia Seniora 
to nie tylko miejsce na mapie Czempinia. To przede wszystkim 
ludzie – pełni energii, pomysłów i dobrego humoru. Bez Was 
nie byłoby tej atmosfery, która sprawia, że chce się tu wracać.

Dlatego dziś chcemy powiedzieć po prostu: dziękujemy.

Za zaufanie, za obecność i za to, że razem tworzymy prze-
strzeń, w której każdy może czuć się dobrze.

Przed nami kolejne miesiące wspólnych spotkań, nowych 
pomysłów i – mamy nadzieję – jeszcze wielu powodów do 
śmiechu.

Bo jak pokazuje ten pierwszy rok… najlepsze rzeczy dzieją się 
wtedy, gdy jesteśmy razem.

Centrum Wsparcia Seniora – koordynatorka Ania

Pierwszy rok za nami – dziękujemy!
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Jako Centrum Wsparcia Seniora z radością obserwujemy ro-
snące zainteresowanie aktywnością fizyczną wśród seniorów 
z gminy Czempiń. Coraz więcej osób w wieku senioralnym 
decyduje się na regularny udział w zajęciach ruchowych, któ-
re organizujemy i finansujemy z myślą o poprawie zdrowia, 
sprawności oraz dobrego samopoczucia mieszkańców.

Nasza oferta, realizowana we współpracy z Czempińskim 
Centrum Sportowym, obejmuje różnorodne formy aktywności 
dostosowane do możliwości uczestników. Dużym zaintereso-
waniem cieszy się joga relaksacyjna prowadzona przez Lidię 
Perlińską z Satya Yoga, która pozwala wyciszyć się, rozluźnić 
napięte mięśnie i poprawić elastyczność ciała. Popularnością 
cieszy się także joga na krześle prowadzona przez szalenie 
energiczną Joannę Bailey z HerJoy.pl. Jest to łagodna forma 
ćwiczeń, idealna dla osób potrzebujących spokojniejszej ak-
tywności, a jednocześnie chcących zadbać o ruch i zdrowie.

Seniorzy chętnie uczestniczą również w zajęciach Silny Se-
nior pod czujnym okiem trenera Mirosława Hertmanowskiego, 
które wzmacniają mięśnie, poprawiają równowagę i ogólną 

kondycję fizyczną. Dużą grupę uczestników – mimo wczesnej 
pory – przyciąga także Reha-aktywność z trenerką Joanną 
Włodarczak. Są to zajęcia o charakterze rehabilitacyjnym, 
wspierające sprawność ruchową oraz profilaktykę zdrowotną.

W naszej ofercie znajduje się również program „Hala dla Se-
niora”, który umożliwia seniorom korzystanie z przestrzeni 
sportowej i wspólne spędzanie czasu w aktywny sposób. Za-
jęcia te sprzyjają nie tylko poprawie kondycji, ale także inte-
gracji i budowaniu relacji wśród mieszkańców.

Warto podkreślić, że wszystkie zajęcia organizowane przez 
Centrum Wsparcia Seniora są nieodpłatne dla seniorów 60+ 
z gminy Czempiń, dzięki czemu każdy zainteresowany może 
z nich skorzystać.

Cieszy nas tak duże zaangażowanie i energia naszych senio-
rów. Widzimy, że aktywność fizyczna staje się ważną częścią 
ich codziennego życia – daje zdrowie, dobre samopoczucie 
oraz okazję do spotkań i wspólnego spędzania czasu. CWS

Seniorzy z gminy Czempiń coraz aktywniejsi

Dużą popularnością cieszą się również spotkania „Planszówki 
przy kawie i herbacie”. Przy stołach pojawiają się gry planszowe 
oraz karciane, a rozgrywkom często towarzyszą emocje i gło-
śne komentarze. Bywa momentami naprawdę żywiołowo, ale 
zawsze w świetnej, pełnej życzliwości atmosferze. Wspólna 
gra to doskonały sposób na integrację, trening pamięci i spo-
rą dawkę śmiechu.

W ofercie Centrum znajdują się także zajęcia rozwijają-
ce sprawność umysłową. We współpracy z Centrum Kultury 
Czempiń organizowane są spotkania „Gimnastyki umysłu” pro-
wadzone przez Agnieszkę Berdyszak. Podczas zajęć seniorzy 
ćwiczą pamięć, koncentrację oraz logiczne myślenie poprzez 
różnorodne zadania, łamigłówki i ćwiczenia.

Codzienne spotkania pokazują, że Centrum Wsparcia Senio-
ra to miejsce pełne energii, pomysłów i dobrej atmosfery. To 
tutaj rodzą się nowe przyjaźnie, rozwijają się pasje, a czas spę-
dzony razem staje się źródłem radości i satysfakcji dla wielu 
seniorów z gminy Czempiń.

Osoby zainte-
resowane naszą 
d z i a ł a l n o ś c i ą 
mogą na bieżąco 
śledzić wydarze-
nia i relacje z za-
jęć, obserwując 
profil Centrum 
Wsparcia Seniora 
Czempiń na Fa-
cebooku, gdzie 
regularnie publi-
kujemy informa-
cje o spotkaniach, 
warsztatach i ini-
cjatywach dla se-
niorów.
CWS
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I wchodzi ON - cały na czarno
30 lat mówił ciałem, aż przemówił ludzkim głosem w czem-
pińskiej Tlenowni, na zaproszenie Centrum Kultury Czempiń. 
Ten pan to mim- Krosny Ireneusz, a cud ów wydarzył się w 
zwykły marcowy czwartek roku bieżącego. Zażartowałabym, 
że koncert był NADWYRAZ udany, ale mistrz gestu nie za-
śpiewał (jeszcze!), za to jego WYMOWNE milczenie wywołało 
salwy śmiechu. To w pierwszej części występu, a co potem? 
Potem zza kulis wychynął mikrofon i okazało się, że… warto był 
przyjść nie tylko po to, by patrzeć.

Mowę ciała Ireneusza Kro-
snego podsumuję SŁOWA-
MI: półtorej godziny BAR-
DZO dobrej zabawy, pełna 
sala WYMARZONYCH wi-
dzów, wzruszenie i śmiech, 
refleksja i przenikliwość i ON 
– cały na czarno. KaHo

KULTURA

Udany połów w Fabryce
Nie uwierzycie! Do naszej kulturalnej Fabryki dopłynęła Złota 
Rybka! Słowo daję, słowem ręczę! Było to dokładnie 15 marca, 
przypłynęła wraz z Teatrem DoArt w bajce „O Rybaku i Zło-
tej Rybce”. Dała się nawet złapać w sieć i spełniała życzenia, 
przypominając, że prawdziwe dobro jest bezcenne. Złote myśli 

płynące z oce-
anu łaskawości 
Złotej Rybki, 
uczą, że szczę-
ścia nie można 
kupić, nie dają go 
także żadne za-
szczyty, a szcze-
ry uśmiech i bez-

interesowny czyn, płynący z serca, to prawdziwe bogactwo na 
wagę złota. WS
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Teatr Malutki, emocje wielkie
Kultury Fabryka dla Smyka to cykl widowisk artystycznych dla 
najmłodszych. To spotkania z teatrem i muzyką na żywo, które 
cieszą się coraz większą popularnością.

Tym razem naszą fabrykę odwiedził Teatr Malutki, wraz z nim 
przeżyliśmy wielkie „Przygody psotnego Szewczyka”. Wspólnie 
wyruszyliśmy w świat psot i figli, które rozbawiły dzieci, a tak-
że nauczyły, że najlepszy śmiech i żart, to takie, które nikogo 
nie ranią. Rozśpiewane perypetie Szewczyka i jego kompana, 

Kaczora Kwaka, pełne były interakcji z widzem, a barwna sce-
nografia i kunsztownie wykonane lalki, były dopełnieniem arty-
stycznej atmosfery.

Zapraszamy do naszej Kulturalnej Fabryki dla Smyków po por-
cję muzyki, teatru i sztuki, przed nami jeszcze kilka widowisk, 
wiele wspaniałych przygód oraz wyjątkowych gości zagości! 
W.Sz.
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KULTURA
Ferie z maszyną do szycia
Miałam ogromną przyjemność poprowadzić trzydniowe 
warsztaty krawieckie podczas ferii, które zostawiły mnie 
z jednym głównym wnioskiem: nasi najmłodsi mieszkańcy 
to kopalnia talentów! Z dumą obserwowałam, jak uczestnicy 
warsztatów z odwagą podchodzą do maszyn do szycia, Choć 
dla części z nich był to pierwszy kontakt z tym urządzeniem. 
Dzieci uczą się błyskawicznie, a ich naturalna ciekawość spra-
wia, że bariery techniczne przestają mieć znaczenie.

Podczas warsztatów zrealizowaliśmy trzy główne zadania. 
Zaczęliśmy od kolorowych zakładek do książek, by oswoić 
się z maszyną. Następnie spod igieł wypłynęły urocze ma-
teriałowe rybki, a finałem prac były solidne worki na skarby, 
które z pewnością pomieszczą niejedną cenną rzecz. Najbar-
dziej fascynującym momentem był jednak czas na projekty 
własne. To wtedy kreatywność dzieci rozkwitła w pełni. Jako 
instruktorka zawsze jestem zaskoczona tym, jak nieszablono-
wo potrafią myśleć dzieci. Tam, gdzie dorosły widzi skrawek 
materiału, dziecko widzi początek wielkiej przygody. Patrząc 
na efekty naszej wspólnej pracy, nie sposób nie nawiązać do-
hasła promującego naszą gminę. „CZEMPIŃ ŁĄCZY”. Moim 

marzeniem jest, aby ta idea trwała dalej. Chciałabym uczyć 
czempiniaków kunsztu krawieckiego, abyśmy jako lokalna 
społeczność równie chętnie, co z pasją, ŁĄCZYLI MATERIA-
ŁY za pomocą maszyny do szycia.

Dziękuję wszystkim uczestnikom za dawkę inspiracji i do zo-
baczenia przy kolejnych projektach! Karolina Maik
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Artystyczne pasje (nie od) Parady
Luty rozpoczęliśmy artystycznie i z muzycznym przytupem! 
Mroźne niedzielne popołudnie, które może nie skłaniało do 
wyjścia z ciepłej strefy domowego komfortu, spędziliśmy 
w CAS Tlenownia rozkoszując się sztuką i muzyką, która roz-
grzała nawet najbardziej zmarznięte serca. O godz. 16:00 od-
był się wernisaż prac pana Michała Lutkowskiego w ramach 
cyklu wystaw pt. Artystyczne pasje. Pan Michał to od niemalże 
20 lat mieszkaniec jarogniewickiego DPS-u, który rzeźbi, fo-
tografuje i tworzy poezję oraz… pokazuje, że niemożliwe nie 
istnieje, a rzeźbić, pisać i fotografować można nawet gdy z obu 
dłoni, pozostał nam tylko fragment lewego kciuka.

Kiedy już odwiedzający wernisaż uspokoili swoje emocje 
i zasiedli w sali widowiskowej, na scenę krokiem marszowym 
w rytmie bębna, wkroczyła nasza Orkiestra Dęta PARADA 
i rozpoczęła koncert karnawałowy utworem „Orkiestry dęte”. 
I już wszystko wiemy – w naszej orkiestrze dętej jest niesamo-
wita siła porywania w zachwyt nawet najbardziej nieskorych do 
muzycznych uniesień. Sala pękała w szwach, a serca pękały 
z zachwytu i poruszenia.

Nie zabrakło nam jednak chwili zatrzymania i refleksji. Koncert, 
będący inauguracją obchodów 5-lecia funkcjonowania obiektu 
CAS Tlenownia, stał się też doskonałą okazją do rozpoczęcia 
tradycji wręczania podziękowań ludziom, którzy DoTLENiają 
wraz z nami czempińską kulturę. W tym roku uhonorowaliśmy 
pięć osób – Pana Burmistrza Konrada Malickiego, Pana Sta-
nisława Wiśniewskiego, Panią Jolantę Sobolewską – Jakubiak 
oraz niesamowite młode kobiety – Oliwię Styczyńską i Polę 
Domańską za ich codzienną 
pracę, życzliwość i zaangażo-
wanie w dotlenianie czempiń-
skiej kultury.

Dziękujemy tym, którzy spę-
dzili to popołudnie z nami. 
WF
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Sprawdzony przepis na wyborne ferie
Składniki twórcze, animacyjne i merytoryczne:
Szczypta historii kinematografii
Garść informacji na temat technik animacji
7 wytrawnych animacji poklatkowych
32 kina pudełkowe
Pęczek treściwych rolek do praksinoskopu
Odrobina dubbingu
Trochę teatru cieni
Sporo zabaw ruchowych
Haczi Paczi do syta

Wszystkie składniki na-
leży oprószyć rozmową, 
wyklarować integracją 
i wzbogacić relacją.

Podawać w doborowym towarzystwie. Dodatki według wła-
snego uznania. W.Sz.
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Walentynkowy balik karnawałowy
Przebrania były? Były!
Balony były? Były!
Muzyka była? Była!
Tańce były? Były!
Zabawy były? Były!
Wszyscy dobrze się bawili? Sądząc po uśmiechach - tak!
KW
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KULTURA

„Otwórz się na sztukę”
„Otwórz się na sztukę” to cykl weekendowych wyjazdów dzie-
ci na wydarzenia kulturalne. Już sama wycieczka pociągiem, 
w grupie jest atrakcją. A co dopiero, jeśli dodamy do tego TE-
ATR…!

Wizyta w teatrze rozwija u dzieci wyobraźnię (wyobraź so-
bie rzeczy niepokazane, historie niedopowiedziane) empatię 
i wrażliwość artystyczną. Uczy kultury bycia (a nie oszukujmy 
się, często nie mamy wpływu na, to jakiej kultury uczą się dzieci 
na TikToku). To rozrywka bez prądu, która wymusza skupienie 
i cierpliwość. Teatr wzbogaca słownictwo, uczy współpracy 
i przełamuje lęki. Daje dzieciom wiedzę, często słyszymy, jak 
niczym eksperci oceniają obejrzany spektakl: „Osiem na dzie-
sięć. Gdyby było jeszcze trochę zabawniejsze, dałbym dzie-
więć.” Do tego możliwość rodzinnego spędzenia czasu (u nas 
można pojechać z dzieckiem), daje nam cudowny przepis na 
weekend. Same plusy!

W lutym w ramach „Otwórz się na sztukę” odwiedziliśmy Teatr 
Animacji. Przedstawienie „Odlot” opowiadało o tolerancji, o po-
szukiwaniu swojego miejsca w świecie, poszanowaniu drugiej 
osoby, emigracji, pomocy i przyjaźni. Oskary dla twórców bo-
cianich lalek za świetny pomysł i dla aktorów za ich ożywienie 
i niepoplątanie. Animacja jednego ptaka przez trzech aktorów 
naraz, przypominała czasami grę w twistera: prawa ręka na 

lewe skrzydło, lewa ręka na dziób, obie stopy… pod obie stopy.

W kwietniu jedziemy na spektakl „Bajki malutkie”. I uwaga! Po 
przedstawieniu zostajemy na oprowadzaniu po teatrze. Raz 
w miesiącu bowiem Teatr Animacji odkrywa swoje, zwykle nie-
widoczne dla widza, tajemnice: „Podczas takiej wycieczki moż-
na zobaczyć jak scena wygląda od kulis, a nawet zajrzeć do 
magazynów oraz zwie-
dzić naszą Galerię Lalek. 
Przewodnikami podczas 
takich spacerów są oso-
by, które teatr znają jak 
nikt inny i z przyjemno-
ścią podzielą się z Pań-
stwem swoją wiedzą. Kto 
wie, może nawet zdradzą 
Wam jakiś teatralny se-
kret…?”

Zapisy na wyjazd w Cen-
trum Kultury Czempiń. 
AB
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Biegiem przez świat
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Porozmawiajmy o miłości
... to myśl przewodnia, spotkania, które odbyło się w czwartek 
26.02.b.r. z okazji minionych Walentynek. Wieczorek został 
zorganizowany przez Bibliotekę Publiczną im. Cz. Przygodz-
kiego w Czempiniu.

Wieczór pełen śmiechu, zabawy, wspomnień i oczywiście 
rozmów o miłości. W przemiłej atmosferze, wspomi-
naliśmy „jak to wszystko się zaczęło”, nasze pierwsze 
randki i spotkania. Dowiedzieliśmy się np. jak ważne 
znaczenie, przy pierwszym spotkaniu, miały warko-
cze, duże oczy czy też podobieństwo do popularnych 
aktorów. Można było również wykazać się „zdolno-
ściami artystycznymi”, przy rysowaniu tytułów książek 
o miłości, podczas zabawnego konkursu w kalambu-
ry. Czasem, tytuł wydawał się prosty do przekazania, 
ale niestety nie zawsze przekładało się to na rysunek. 
No bo jak tu namalować kawę albo lekarstwo? Skoja-
rzenia niejednokrotnie wywoływały wesołe komenta-
rze, salwy śmiechu oraz spontaniczne brawa.

Jednym z zadań spotkania, było dokończenie myśli 
„miłość to….” Uczestnicy, na wcześniej przygotowane 

serca, przelali swoje myśli, refleksje, a nawet zabawne po-
równania. Po odczytaniu serduszek, przeszliśmy do zabawy 
polegającej na dokończeniu fragmentów powiedzeń, wierszy 
oraz piosenek. Wszyscy wykazali się niesamowitą wprost zna-
jomością aforyzmów znanych postaci ale największe emocje 
i radość, sprawiło kończenie piosenek, kiedy to cała sala śpie-
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W nowej aranżacji holu Tlenowni w poniedziałek, 9 lutego spo-
tkaliśmy się z Tomaszem Sobanią, marzycielem z Toszka. Na-
zywany polskim Forrestem Gumpem młody biegacz od 2018 
roku w 293 dni przebiegł ponad 330 maratonów, łącznie blisko 
14 tys. km. Nam z pasją opowiadał o swojej drodze, o stawianiu 
sobie nowych celów, ze świadomością, że nie zawsze trzeba 
odnieść sukces. O życiu z ciekawością, dla doświadczeń, spo-
tkań i poszukiwania sensu. O planowaniu, zmaganiu się z prze-

ciwnościami, strategiach i o tym, że cuda zaczynają się dziać, 
gdy wyznaczasz sobie kolejny, nawet najbardziej szalony po-
mysł na wyprawę. I że trzeba próbować. O tym, że z Robertem 
Lewandowskim jest się trudniej spotkać, niż z papieżem Fran-
ciszkiem, a Robert Makłowicz "z dziką przyjemnością wychyli 
z Nim szklanicę izotonika"...

Bardzo dziękujemy za inspirujące spotkanie. KW

KULTURA
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Premiera książki Joanny Hamrol „ Industrial”
W pięknych okolicznościach Tlenowni  27 lutego miało miej-
sce wyjątkowe spotkanie autorskie z Joanną Hamrol, zorgani-
zowane przez Bibliotekę Publiczną im. Czesława Przygodzkie-
go w Czempiniu. Wydarzenie było połączone z promocją jej 
książki pt.:„ Industrial”.

W spotkaniu wzięło udział liczne grono dzieci i mło-
dzieży. Autorka opowiadała o powstaniu książki, swo-
ich inspiracjach oraz o wartościach takich jak przy-
jaźń i realizowanie marzeń. Spotkaniu towarzyszył 
tajemniczy głos lektor, który swoim brzmieniem wy-
woływał uśmiech i rozbawienie wśród uczestników.

Spotkanie przebiegło w radosnej atmosferze, a dla 
najaktywniejszych uczestników  autorka przygotowa-
ła drobne nagrody. Dodatkową atrakcją była moż-
liwość wykonania pamiątkowego zdjęcia z motocy-
klem - spełnionym marzeniem autorki. Chętni mogli 
również zakupić premierową książkę oraz zdobyć 
autograf pisarki.

Wydarzenia stało się okazją do wspólnej rozmowy 

o książkach, marzeniach oraz rozwija-
niu pasji.

Biblioteka zapowiada już kolejne wydarzenia – wiosną pla-
nowane są następne spotkania autorskie, na które już teraz 
wszystkich serdecznie zapraszamy. MK

wała np. przedwojenny szlagier „Miłość Ci wszystko 
wybaczy…”

Ten przesympatyczny wieczór, spędzony w przemiłej, 
serdecznej atmosferze, przy dobrej herbatce, jest do-
wodem na to, że takie spotkania są potrzebne, chce-
my wspólnie rozmawiać, bawić się, a nawet śpiewać.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za przybycie i za 
tak czynny udział w tym wyjątkowym wieczorze. D.A.
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28 stycznia w holu budynku Tlenowni odbyło się uroczyste 
rozdanie nagród w konkursie „Wyzwanie czytelnicze”, zor-
ganizowane przez Bibliotekę Publiczna im. Czesława Przy-
godzkiego w Czempiniu. Tegoroczna edycja była wyjątkowa, 
ponieważ po raz pierwszy w konkursie wzięli udział nie tylko 
najmłodsi, ale również dorośli czytelnicy.

Podczas spotkania nagrodzono uczestników, którzy z naj-

większym zaangażowaniem podjęli się czytelniczych wyzwań. 
Uroczystość przebiegła w bardzo miłej i pełnej radości at-
mosferze, a wspólne świętowanie sukcesów uczestników 
zgromadziło wielu miłośników książek.

Dodatkową atrakcją wydarzenia był koncert Wujka Ogórka, 
który rozgrzał publiczność i wprowadził wszystkich w do-
skonały nastrój. Muzyczny akcent sprawił, że spotkanie stało 
się nie tylko podsumowaniem konkursu, ale także okazją do 
wspólnej zabawy i integracji czytelników.

Tegoroczna edycja konkursu pokazała, jak duże znaczenie 
ma wspólne promowanie czytelnictwa wśród mieszkańców 
w różnym wieku. Udział dorosłych czytelników był nowym 
i bardzo cennym elementem wydarzenia, który – jak zapo-
wiada biblioteka – z pewnością będzie kontynuowany w ko-
lejnych edycjach.

Zachęcamy mieszkańców do śledzenia i uczestniczenia 
w kolejnych wydarzeniach organizowanych przez bibliotekę 
– zarówno tych skierowanych do najmłodszych, jak i przygo-
towanych z myślą o starszych czytelnikach. MK

Uroczyste zakończenie „ Wyzwania czytelniczego”
w Bibliotece Publicznej w Czempiniu.

Zimowe wydarzenia w Sołectwie Stary Gołębin
Okres zimowy w naszym sołectwie jak co roku obfitował 
w liczne wydarzenia, które zgromadziły mieszkańców w róż-
nym wieku.

Pierwszym zimowym spotkaniem były mikołajki, które przy-
niosły najmłodszym wiele radości. Podczas wydarzenia dzieci 
uczestniczyły w różnych zabawach oraz zajęciach kreatyw-
nych – mogły wykonać własnoręczne prace o świątecznym 
charakterze. Dużą atrakcją było również wspólne oglądanie 
świątecznej bajki na dużym ekranie. Nie zabrakło  słodkiego 
poczęstunku – szczególnym powodzeniem cieszyły się pysz-
ne, pieczone na miejscu pierniczki, które obłędnie pachniały 
i wprowadziły wszystkich w prawdziwie świąteczny nastrój. 
W mikołajkowym klimacie odbyły się również zajęcia sporto-
we dla dzieci i dorosłych.

Kolejne wydarzenia odbyły się podczas ferii zimowych. Jed-
nym z nich był balik karnawałowy, który zgromadził zarówno 
dzieci, jak i dorosłych przy muzyce, którą zapewniał DJ Daroo. 

KULTURA
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SOŁECTWA I OSIEDLA

Od 14 lutego do 1 marca br. podczas ferii zimowych w Hali 
Sportowej „Herkules” odbył się cykl turniejów piłkarskich dla 
dzieci.

W dziewięciu turniejach piłkarskich zagrało łącznie ponad 
700 zawodników w wieku od 5 do 13 lat między innymi z ta-
kich klubów jak Victoria Września, FA Leszno, SIGMA TEAM, 
Juna-Trans Stare Oborzyska, GAP Czacz Śmigiel, KS 1920 
Mosina, PKS Racot, UKS Orlik Mosina, Warta Śrem, Lipno 
Stęszew, GAS Krobia, AP Grom Plewiska, APR Włoszakowi-
ce, Future AP Puszczykowo. Nie zabrakło oczywiście gospo-
darzy turnieju zawodników UKS „AS” Czempiń, którzy wysta-
wili w każdym turnieju po dwie swoje drużyny.

Organizatorem wydarzenia był Uczniowski Klub Sportowy 
„AS” Czempiń, gmina Czempiń oraz Szkoła Podstawowa 
w Czempiniu. Partnerem techniczny turniejów było Przedsię-
biorstwo Gospodarki Komunalnej w Czempiniu oraz Czem-
pińskie Centrum Sportu.

Wszyscy zawodnicy startujący w turnieju otrzymali pamiąt-
kowe medale współfinansowane przez Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Czempiniu Macieja Głochowiaka. Najlepsi 
zawodnicy w poszczególnych turniejach otrzymali dedyko-
wane statuetki oraz worek gadżetów od sponsora turnieju 
firmy PreZero.

PreZero Halowy Turniej Piłki Nożnej Ferie z AS-em

Uczestnicy chętnie brali udział w różnych zabawach tanecz-
nych i konkursach – dużą popularnością cieszyła się zabawa 
z krzesełkami, w której zawsze jedno krzesło znikało, wywo-
łując sporo emocji i śmiechu.

Podczas ferii odbył się także turniej sportowy. Uczestnicy ry-
walizowali w różnych konkurencjach, wykazując się sprawno-
ścią, sprytem i dobrą współpracą. Nie zabrakło ducha spor-

towej rywalizacji, ale przede wszystkim dobrej 
zabawy. Na zakończenie wydarzenia rozegrano 
wspólną grę w dwa ognie, w której zmierzyli się 
dorośli i dzieci. Mecz dostarczył śmiechu i radości 
zarówno uczestnikom, jak i kibicom.

Zimowe spotkania w Starym Gołębinie po raz ko-
lejny pokazały, jak ważna jest  integracja miesz-
kańców. Dzięki zaangażowaniu organizatorów: 

Sołtysa, Rady Sołeckiej, Radnej oraz członków OSP, 
udało się stworzyć wydarzenia pełne pozytywnej 
energii i miłych wspomnień. Mamy nadzieję, że kolej-
ne miesiące przyniosą równie wiele okazji do wspól-
nego spędzania czasu. E.W.

Fo
t. 

C
C

S

SPORT



- 24 -

Zimowy obóz sportowy UKS AS Czempiń w Hiszpanii
Niezapomniany wyjazd do Salou Podczas ferii grupa 60 
uczestników wyruszyła na wyjątkowy obóz sportowy do 
słonecznej Hiszpanii. W wyjeździe wzięło udział 54 dzieci – 
wśród nich piłkarze i cheerleaderki – a nad bezpieczeństwem 
i organizacją czuwało 6 opiekunów. Celem podróży było po-
pularne nadmorskie miasto Salou.

Podróż autokarem trwała aż 29 godzin, jednak dobra atmos-
fera i podekscytowanie uczestników sprawiły, że czas mi-
nął szybko. Na miejscu grupa zamieszkała w komfortowym 
ośrodku Cambrils Park Resort, który zapewnił doskonałe wa-
runki zarówno do wypoczynku, jak i treningów.

Każdego dnia odbywały się zajęcia sportowe – piłkarze i che-
erleaderki pracowali nad formą, rozwijając swoje umiejętności 
pod okiem trenerów. Nie zabrakło czasu na relaks. Uczestnicy 
korzystali z pięknej pogody i spacerów po plaży, co w zimo-
wym okresie było szczególnie wyjątkowym doświadczeniem.

Jednym z najbardziej wyczekiwanych punktów programu była 
całodniowa wycieczka do Barcelony. Podczas zwiedzania 
uczestnicy zobaczyli słynną bazylikę Sagrada Família, jeden 
z najbardziej rozpoznawalnych symboli miasta. Wielkim prze-
życiem był również mecz drużyny FC Barcelona vs Levante 
UD rozegrany na stadionie Camp Nou. Emocje sportowe były 
ogromne, a dodatkową atrakcją okazały się zakupy w oficjal-
nym sklepie klubowym.

Obóz w Hiszpanii był nie tylko okazją do intensywnych tre-
ningów, ale także do integracji, zwiedzania i przeżycia wielu 

niezapomnianych chwil. Piękna pogoda, wspaniała atmosfera 
i wyjątkowe atrakcje sprawiły, że wyjazd do Salou na długo 
pozostanie w pamięci wszystkich uczestników.

Serdeczne podziękowania kierujemy do gminy Czempiń 
za sfinansowanie pamiątkowych koszulek z logo gminy dla 
wszystkich uczestników obozu. Jednolite koszulki sprawiły, że 
byliśmy rozpoznawalni i mogliśmy czuć się pewnie oraz bez-
piecznie podczas wszystkich wycieczek i wyjść poza ośro-
dek. To również świetna forma promocji naszej gminy poza 
granicami Polski. Dziękujemy za okazane wsparcie. A.S.

SPORT
Wszyscy zawodnicy wraz z trenerami 
podczas każdego z dziewięciu tur-
niejów mieli zapewniony ciepły po-
siłek a do obiadu sok SOGO prosto 
z jabłek od naszych sąsiadów z SAD 
Głuchowo.

Warto dodać, iż Patronat Honorowy 
nad wydarzeniem cykl PreZero Ha-
lowych Turniejów Piłki Nożnej Fe-
rie z AS-em objął Burmistrz Gminy 
Czempiń Konrad Malicki. A.B.
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Sukces Radnego Michała Kościuszko w regionalnym 
turnieju tenisa stołowego
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7 lutego 2026 roku w Witkowie odbyły się XXVII Regionalne 
Zawody Radnych, Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów i Sta-
rostów oraz XI Memoriał im. Krzysztofa Szkudlarka w Tenisie 
Stołowym.

Wydarzenie objęte było honorowym patronatem Marka Woź-
niaka – Marszałka Województwa Wielkopolskiego i zgroma-
dziło około 150 samorządowców z 27 gmin i 17 powiatów re-
gionu.

Gminę Czempiń godnie reprezentowali radni Rady Miejskiej 
w Czempiniu: Michał Kościuszko, Artur Kozłowski i Tomasz 
Grzegorczyk, a także radny w kadencji 1998–2002 Przemy-
sław Raszewski.

Największy sukces odniósł Michał Kościuszko, który w kate-
gorii radnych gmin, powiatów i Sejmiku Województwa Wiel-
kopolskiego wywalczył I miejsce, zdobywając złoty medal dla 
gminy Czempiń.

Bardzo dobrze zaprezentował się również Przemysław Ra-
szewski, startujący w kategorii byłych radnych – zakończył 
turniej na II miejscu.

Dzięki wysokim lokatom oraz wspólnie wywalczonym punk-
tom gmina Czempiń uplasowała się na VI miejscu w klasyfi-

kacji drużynowej gmin.

Sukces reprezentantów gminy Czempiń to powód do dumy 
dla całej lokalnej społeczności! J.K.

Mistrzostwa w siłowaniu na ręce

W sobotę 21 marca w Kole odbyły się Mistrzostwa 
Wschodniej Wielkopolski w siłowaniu na ręce. Zawo-
dy zgromadziły łącznie 208 zawodników. W rywali-
zacji nie zabrakło reprezentantów Armcorso Czem-
piń, których występ zakończył się dużym sukcesem. 
Klub reprezentowało pięciu zawodników startujących w róż-
nych kategoriach wagowych amatorskich i zawodowych. „Do 
Czempinia wróciliśmy z dorobkiem trzech medali – dwóch 
złotych oraz jednego srebrnego – potwierdzając wyso-
ki poziom sportowy oraz solidne przygotowanie do sezonu 
- mówi Mirosław Hertmanowski - trener i założyciel klubu. 
„Jestem niezwykle dumny z postawy naszych zawodników. 
Zaprezentowali ambitne i widowiskowe walki, pokazując cha-
rakter oraz determinację. Dziękuję im za zaangażowanie i ser-
ce zostawione przy stole – jestem dumny jako trener zespołu” 
Szczególne podziękowania kierowane są do Czempińskie-
go Centrum Sportu, gdzie zawodnicy na co dzień trenują 
i przygotowują się do startów. Dzięki wsparciu oraz odpo-
wiednim warunkom treningowym możliwy jest dalszy rozwój 
tej dynamicznie rozwijającej się dyscypliny w naszej gminie. 
„Osiągnięty wynik stanowi motywację do dalszej pra-
cy i kolejnych startów, które już wkrótce przed zawod-
nikami z Czempinia” podkreśla trener Hertmanowski. 
CCS
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Dołącz do naszego Stowarzyszenia

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło Czempiń
zaprasza chorych na cukrzycę oraz osoby pragnące zbadać sobie poziom cukru
 17.04.2026 godz. 17.00 w Centrum Aktywizacji Społecznej Tlenownia ul. Nowa 2
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